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SURAT TUGAS
No. 8408/ST-Mengajar/Gasal/FT/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Teknik, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. WISNU INDRAWAN, S.Si., M.T.
No. Dosen / NIP : 8408 / 224031057
NIDN / NIDK : 0304089503
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. BETUNG IV NO 112 RT 006 RW 008, PONDOK BAMBU, DUREN SAWIT
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 IND122 Gambar Teknik dan Praktik 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 IND323 Artificial Intelegence 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 SPL215 Fisika Lanjut 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 SPL112 Matematika Dasar 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 SPL111 Fisika Dasar 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 SPL111 Fisika Dasar 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Teknik

Ir. Roesfiansjah Rasjidin, M.T., Ph.D.
NIP. 201050167

2/24/25, 5:33 PM Surat Tugas Dosen Mengajar
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Gambar Teknik dan Praktik (3 sks) Ruang : KBM107
Kode : IND122 Kelas : KH201 Dosen : Dr. WISNU INDRAWAN , S.Si., M.T.
Prodi : Teknik Industri Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

21-9-24
19:30-
22:00 Fungsi dan Arti Penting Gambar Teknik

Sabtu
21-9-24

19:30-
22:00 Perkenalan rps kepada mahasisw 14    

2
Sabtu

28-9-24
19:30-
22:00 Garis, Huruf, dan Penanganan Gambar

Sabtu
28-9-24

19:30-
22:00 Garis dan potongan 11    

3
Sabtu

5-10-24
19:30-
22:00 Konstruksi Geometris

Sabtu
5-10-24

19:30-
22:00 Potongan dan pengenalan Autocad 13    

4
Sabtu
12-10-

24

19:30-
22:00 Penyajian Benda 3D

Sabtu
12-10-

24

19:30-
22:00 Gambar Sketsa 13    

5
Sabtu
19-10-

24

19:30-
22:00 Gambar Sketsa

Sabtu
19-10-

24

19:30-
22:00 poryeksi orthogonal 14    

6
Sabtu
26-10-

24

19:30-
22:00 Proyeksi Amerika-Eropa

Sabtu
26-10-

24

19:30-
22:00 pembelajaran autocad 14    

7
Sabtu

2-11-24
19:30-
22:00 Aturan Dasar Penyajian Gambar

Sabtu
2-11-24

19:30-
22:00 Persiapan ujian gambar teknik 12    

3/5/25, 1:11 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Gambar Teknik dan Praktik (3 sks) Ruang : KBM107
Kode : IND122 Kelas : KH201 Dosen : Dr. WISNU INDRAWAN , S.Si., M.T.
Prodi : Teknik Industri Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

23-11-24
19:30-
22:00 Potongan/ Irisan

Sabtu
23-11-24

19:30-
22:00 Garis Lurus 3    

9
Sabtu

30-11-24
19:30-
22:00 Penggambaran Khusus

Sabtu
30-11-24

19:30-
22:00 Pengenalan autocad 2 14    

10
Sabtu

7-12-24
19:30-
22:00 Penyederhanaan Gambar

Sabtu
7-12-24

19:30-
22:00 Penyederhanaan Gambar 14    

11
Sabtu
14-12-

24

19:30-
22:00 Penyajian Ukuran

Sabtu
14-12-

24

19:30-
22:00 penyajian ukuran garis 14    

12
Sabtu
21-12-

24

19:30-
22:00 Penyajian Toleransi

Sabtu
21-12-

24

19:30-
22:00 Tugas gambar Atocad, toleransi 6    

13
Sabtu

11-1-25
19:30-
22:00 Konfigurasi Permukaan

Sabtu
11-1-25

19:30-
22:00 pengenalan 3D dan penggunaan autocad 14    

14
Sabtu

18-1-25
19:30-
22:00 Sambungan Las dan Review Materi

Sabtu
18-1-25

19:30-
22:00 pembahasan uas 6    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Gambar Teknik dan Praktik Dosen : Dr. WISNU INDRAWAN , S.Si., M.T. (8408)
Kode MK dan Seksi : IND122 (KH201)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 19:30 - 22:00 (KBM107)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

11
Jan

18
Jan

1. AYYAS MUSTAQUL UMMAM 20210201075 H H H H H H H H H H H H H H
2. MUHAMMAD ARDIANSYAH ARIFIN 20210201088 H H H H H H H H H H H H H H
3. FEBRIAN DWI HARSONO 20230201210 H H H H H H H H H H H H H H
4. ARMAN RIANTONO PUTRA 20230201213 H I H H H H H A H H H A H A
5. SURYA ISMAIL NABAWI 20230201214 H H H H H H H A H H H H H H
6. DWI FEBRIANTO 20230201215 H H H H H H H H H H H H H A
7. MUHAMMAD AZHAR PERMANA 20230201216 H H H H H H H H H H H A H A
8. MOCH RIDHO LAILI MUSTOFA 20230201220 H H H H H H H A H H H A H H
9. NAFTALI PATRICIA SILALAHI 20230201222 H H H H H H H A H H H H H H
10. MUHAMMAD KEMAL FIKRI 20230201223 H H H H H H H H H H H H H H
11. MUHAMMAD RONAL RAMDHANI 20230201228 H H H H H H H A H H H A H H
12. CANDRA BAYU PERMANA 20230201233 H H H H H H H H H H H H H H
13. ANDRI ARUAN 20230201235 H H H H H H H H H H H H H H
14. M. FARHAN KARNAYA 20230201236 H H H H H H H H H H H A H A

3/5/25, 1:12 AM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS TEKNIK
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : IND122 Kelas : KH201 Dosen : Dr. WISNU INDRAWAN , S.Si., M.T.
Matakuliah : Gambar Teknik dan Praktik  
Prodi : Teknik Industri  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20210201075 Ayyas Mustaqul Ummam 100 90 98 96 96 21,43 86,14 4,00 A
2 20210201088 Muhammad Ardiansyah Arifin 100 88 98 0 85 54,29 77,73 3,70 A-
3 20230201210 Febrian Dwi Harsono 100 95 98 98 90 90 95,1 4,00 A
4 20230201213 Arman Riantono Putra 78,57 80 98 80 80 0 73,66 3,00 B
5 20230201214 Surya Ismail Nabawi 92,86 75 98 70 82 47,14 76,5 3,30 B+
6 20230201215 Dwi Febrianto 92,86 80 98 78 78 51,43 79,83 3,70 A-
7 20230201216 Muhammad Azhar Permana 85,71 90 98 95 55,71 78,44 3,70 A-
8 20230201220 Moch Ridho Laili Mustofa 85,71 98 58,57 63,43 2,30 C+
9 20230201222 Naftali Patricia Silalahi 92,86 92 98 88 88 70 89,69 4,00 A

10 20230201223 Muhammad Kemal Fikri 100 92 98 95 90 25,71 86,87 4,00 A
11 20230201228 Muhammad Ronal Ramdhani 85,71 88 98 92 85 75,71 87,64 4,00 A
12 20230201233 Candra Bayu Permana 100 92 98 95 95 52,86 90,09 4,00 A
13 20230201235 Andri Aruan 100 90 98 92 87 82,86 90,99 4,00 A
14 20230201236 M. Farhan Karnaya 85,71 86 98 81 81 18,57 79,43 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. ARIEF SUWANDI , ST, MT Dr. WISNU INDRAWAN , S.Si., M.T.
NIP. 211080436 NIP. 8408

3/5/25, 1:12 AM Nilai Akhir
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